
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

Processo: 00054-00009025/2020-31. O Departamento de Logística e

Finanças da Polícia Militar do Distrito Federal torna público aos

interessados o resultado do pregão supracitado, cujo objeto é registro de

preço para futura aquisição de capacete de proteção individual de

policiamento ostensivo montado para o Comando de Policiamento

Montado, em conformidade com as especificações e condições constantes

do Termo de Referência de que trata o Anexo I no Edital: Item 01 -

CAPACETE SEGURANÇA; Marca: ovation; quant. 550 und; valor

unitario R$ 833,68 (oitocentos e trinta e três reais e sessenta e oito

centavos) Adjudicados à empresa COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA,

CNPJ: 11.509.243/0001-76. Os termos de adjudicação e homologação

atendem ao Art. 45 do Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado no

Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e estão disponíveis

no site www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG 926016.

Brasília/DF, 30 de março de 2021

IDOMAR CUSTODIO DA SILVA

Chefe, Em exercício

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Processo: 00052-00001859/2021-36. OBJETO: Aquisição de 01 (uma) fonte

externa elétrica para ser utilizada nos acionamentos dos aviões Beechcraft

Baron 58, matrícula PT-ICT e no avião Embraer 121 Xingu II, matrícula PT-

FAX ou outro modelo que venha a ser operado pela Polícia Civil do Distrito

Federal, cuja especificação da bateria seja de 28 Vdc, conforme especificações e

condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

TIPO: Menor Preço. Valor estimado da licitação: R$ 19.000,00 (dezenove mil

reais). Natureza de Despesa: 44.90.52, Fonte 100. Programa de Trabalho

28.845.0903.00NR.0053 – Manutenção da Polícia Civil do Distrito Federal.

Unidade Orçamentária: 73.901 – Fundo Constitucional do Distrito Federal.

UASG 926015. Prazo de vigência: conforme Edital. Data limite do recebimento

das propostas: 15 de abril de 2021, às 14h. O Edital, com todos seus anexos,

deverá ser obtido nos sites www.comprasnet.gov.br e www.pcdf.df.gov.br ou

ainda na Comissão Permanente de Licitação, localizada no SPO, Conjunto A,

Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar, Complexo da PCDF, Brasília-DF,

nos dias úteis, das 12h às 18h30min, através de mídia, a qual deverá ser

fornecida pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-

4071/4046.

Brasília/DF, 30 de março de 2021

KELLY CRISTINA CORDEIRO GUEDES

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

Processo: 0052-002425/2017. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços de informática de Contratação de empresa

especializada para fornecimento de Solução de Auditoria em Servidores de

Arquivos e Active Directory na modalidade de Subscrição, com capacitação,

atualizações e suporte técnico por 12 (doze) meses, conforme especificações

técnicas contidas neste documento, conforme especificações e condições

estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. TIPO:

Menor Preço. A Pregoeira da Polícia Civil do Distrito Federal, comunica que no

Pregão Eletrônico nº 08/2021, sagrou-se vencedora do certame a empresa

FORMATO PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, CNPJ

03.617.079/0001-92, para o grupo 1, itens 1, 2, 3, 4, no valor total de R$

195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). A ata do pregão e o termo de

adjudicação podem ser visualizados no www.comprasgovernamentais.gov.br.

Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 30 de março de 2021

KELLY CRISTINA CORDEIRO GUEDES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E
FINANCEIRA

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2021

Processo: 00053-00111212/2020-11. O Chefe do Departamento de

Administração Logística e Financeira, do Corpo de Bombeiros Militar do

Distrito Federal, com fulcro no que prescreve o caput do Art. 26, da Lei

nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c o inciso III do Art. 31, do Decreto

nº 7.163 de 29 de abril de 2010, c/c o inc. III do art. 46, da Portaria n°

24, de 25 de novembro de 2020, publicada no suplemento do BG n° 223,

de 1º de dezembro de 2020, que aprova o Regimento Interno do Corpo de

Bombeiros Militar do Distrito Federal - CBMDF, resolve: RATIFICAR a

Inexigibilidade de Licitação nº 25/2021 - CBMDF, em favor da Clínica:

INSTITUTO DE NEFROLOGIA EM AGUDOS DE BRASÍLIA LTDA –

CNPJ: 29.865.465/0001-97, no valor inicial de R$ 1,00 (um real)

referente ao credenciamento de empresa na área da saúde, habilitada no

subitem 4.43 (Empresas especializadas em nefrologia) do item 4 do

Projeto Básico, Anexo I, ao Edital de Credenciamento 01/2018, com

dotação orçamentária de R$ 66.693.803,69 (sessenta e seis milhões,

seiscentos e noventa e três mil oitocentos e três reais e sessenta e nove

centavos), UO: 73901 – FCDF, PT: 28.845.0903.00FM.0053, Natureza da

Despesa: 33.90.39-50, Fonte 0151. Joston Alves de Sousa, Chefe do

Departamento de Administração Logística e Financeira.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2020

Processo: 00113-00009033/2020-17; CONTRATANTE: O DISTRITO

FEDERAL, por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ

00.070.532/0001-03; CONTRATADA: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA

DE ASFALTO LTDA., inscrita no CNPJ nº 26.917.005/0001-77;

OBJETO: Reajustamento Contratual no percentual de 6,03%, com

efeitos financeiros a contar de 1º/02/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: I -  Unidade: 26.205; II  -  Programa de Trabalho:

26.782.6216.4195-0001; III  -  Natureza da Despesa: 339030; IV -

Fonte de Recursos: 237; VALOR: inicial  total  atualizado do contrato,

para o período de 12 (doze) meses,  será de R$ 441.209,92

(quatrocentos e quarenta e um mil duzentos e nove reais e noventa e

dois centavos);  DATA DA ASSINATURA: 26/03/2021; NOME DOS

SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela

Empresa ELAINE DE SOUZA MEDEIROS BEZERRA.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021

Processo: 00113-00001601/2021-12

O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição do material de consumo

– PELÍCULA RETRORREFLETIVA, tudo conforme especificado no anexo do

Edital, Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA FXO EIRELI – ME, LOTE 01

(EXCLUSIVO), valor de R$ 15.999,21 (quinze mil novecentos e noventa e nove

reais e vinte e um centavos) e LOTE 02 (AMPLA CONCORRÊNCIA) R$

48.102,20 (quarenta e oito mil cento e dois reais e vinte centavos), valor total

R$ 64.101,41 (sessenta e quatro mil cento e um reais e quarenta e um centavos).

Demais especificações conforme edital. Maiores informações podem ser

encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitações-e.com.br, sob o número

de pesquisa 860860.

Brasília/DF, 30 de março de 2021

LEANDRO SILVA TORRES

PÁGINA 53 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 61, QUARTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


